
NĚMECKO
Spolková republika Německo je
středoevropský stát, který se dělí na
16 spolkových zemí. Bývalá Svatá říše
římská je dnešní ekonomickou
velmocí s vysokou životní úrovní a
vyspělým průmyslem a výzkumem. A
pokud nesnášíte, když někdo chodí
pozdě, tak je to země pro Vás.  

V Německu se budete
cítit jako doma, protože
také leží v mírném
podnebném pásu. Na
severu ani není o moc
větší zima, protože klima
ovlivňuje Golfský proud.

84,14 obyvatel

357 023 km²

měna: EUR

předvolba: + 49

němčina

Berlín



NĚMECKO

Německá kuchyně je rozmanitá a liší se
region od regionu. Všude mají rádi
eintopfy, neboli jídlo z jednoho hrnce,
kde uvaříte vše od masa po luštěniny. V
Německu mají dlouhou tradici vydatná
těžká jídla, jako na příklad uzené
vepřové maso a kyselé zelí. Místo čaje o
páté si dáte Kaffe und Kuchen (kafíčko a
buchtička). 

Německá kuchyně

Ludvík II. Bavorský si v roce 1869
nechal postavit překrásný zámek
Neuschwanstein v Allgäu. Zámek je tak
půvabný, že inspiroval Walta Disneyho
k vytvoření hradu Šípkové Růženky
(Sleeping Beauty Castle). Z
architektonického hlediska zámec
ovšem nedává smysl, protože
kombinuje všechny možné stavební
styly historie. Nejkrásnější místností je
trůnní sál bez trůnu, na ktrý už nezbyly
peníze. 

Tipy na výlety


